

**Lähetetty:** Kuntalaisaloitepalvelu <noreply@kuntalaisaloite.fi>  
keskiviikko 11. syyskuuta 2024 9.50  
**Vastaanottaja:** Kirjaamo  
**Aihe:** Kuntalaisaloite: Työllisyyspalvelut työttömille Loimaan yhdistyksissä turvattava!  
**Liitteet:** Kuntalaisaloite\_2024-09-11\_37,757\_osallistujat.pdf

#### Saate kunnalle

Aloitteeseen kerättiin kannattajia myös paperisilla lomakkeilla Lapidus -hallilla. Tätä kautta kannattajia osallistui 1253. Sähköisiä kannattajia 115. Yhteensä 1368.

## Kuntalaisaloite

### Työllisyyspalvelut työttömille Loimaan yhdistyksissä turvattava! Loimaa

Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 11.6.2024

Aloitteen julkaisupäivämäärä 11.6.2024

Varsinais-Suomen hyvinvointialue (VARHA) ilmoitti kuntouttavan työtoiminnan ostopalvelusopimusten päättymisestä 30.9.2024 Loimaan Seudun Työkeskuksen Tuki ry:n (LSTTry) ja Loimaan Seudun Työttömät ry:n (LSTry) kanssa. Tämä koskee tällä hetkellä noin 50 kuntouttavan asiakasta. Asiakaspaiikkoja on 60 kpl. Päättymisen tarkoittaa, että Loimaan alueen työttömiltä loppuu mahdollisuus osallistua työmaiseen kuntouttavaan työtoimintaan.

Molemmat yhdistykset toimivat Loimaalla Lapidus -hallissa. Toiminnoilla luodaan työttömille ja osatyökykyisille toimintamahdollisuuksia, joilla edistetään heidän mahdollisuuksia avoimilla työmarkkinoilla. Molemmat ovat tuottaneet työllistymistä edistäviä palveluja Loimaan kaupungille ja seutukunnalle lähes 30 vuoden ajan.

Yhdistyksissä toimii edullinen lounas-kahvila, jäsenoimintaa, hyväntekeväisyyttä, hävikkiruoan jakoa vähävaraisille, kulttuuriryhmä, alihankinta-, kuljetus-, lahjoitus-, ompelu- ja kirpputori. Kesäkuun 2024 alusta puupuoli on jouduttu lähes lopettamaan. Samalla vakituisista ohjaajista on jouduttu vähentämään 2 henkilöä.

Toimintojen loppuminen huolestuttaa asiakaskuntaa. Jäävätkö he ilman palveluja kotiin, joka taas lisää yksinäisyyttä, kynnystä hakeutua kouluun, työpaikoihin ym. Voidaan todeta, että se lisää syrjäytymistä, toiminta- ja työkyvyn alenemista, masennusta, vaikeuttaa oman elämän hallintaa ym.

Näiden taloudellisia kustannuksia yhteiskunnalle on vaikea laskea euroissa, mutta summa tulee olemaan merkittävä. Lisäksi tämä asettaa kuntouttavan työtoiminnan asiakkaat eriarvoiseen asemaan Varsinais-Suomen hyvinvointialueella.

Vuonna 2023 yhdistysten työllistämät henkilömäärät:

- palkalla 8
- työkokeiluissa 3
- palkkatuella 19
- sosiaalinen päivätoiminta 4
- kuntouttava työtoiminta 78
- kehitysvammaisten työtoiminta 2
- Lisäksi opiskelijoita, jotka suorittivat tutkinnon osia, TET-iläisiä ym.
- Työvalmentajan palveluissa 37 henkilöä, joista 20 asiakasta on edennyt omassa asiassaan tai saanut itselleen sopivan ratkaisun. Esimerkiksi koulu, työpaikka, eläke ym.

Yhdistykset maksavat Lapidus -hallissa sijaitsevista tiloista Loimaan kaupungille vuokraa yhteensä n. 46 000 € / vuosi.

Yhdistysten ostopalveluista saamat tulot, jotka jäävät saamatta 1.10.2024 lähtien ovat yhteensä 19 826 € / kk. Tämä tekee vuodessa 237 912 €. Tällä on saanut ostettua 60 kuty paikkaa.

Kuntouttavan työtoiminnan päiviä yhdistyksissä tulee keskimäärin n. 400 pv / kk. Tämä tarkoittaa sitä, että VARHA saa laskuttaa näistä valtiolta 10,09 € / päivä / hlö. Tämä tekee n. 4000€ / kk ja vuodessa 48 000 €

Edellisten laskelmien mukaan 1 kuntouttavan työtoiminnan paikka on kustantanut VARHA:lle ostopalveluna n. 263 € / kk.

Kunnat on veloitettu maksamaan osan työmarkkinatuesta mikäli henkilö on pidempään työttömänä, eikä ole työllisyyspalveluissa. Vuoden 2024 aikana mikäli henkilö on palveluissa maksuosuus poistuu kokonaan palvelussa olon ajalta ja näin kaupungille syntyy säästöä.

Yhdistysten tällä hetkellä olevan kuntouttavien henkilömäärän (50) mukaan 1.10. alkaen vuoden loppuun (3kk) kustannus maksuissa kaupungille on n. 92 000 €. Tämä summa perustuu tällä hetkellä siihen, että 1000 pv työmarkkinatuella olleen työttömän maksuosuus kunnille on n. 600€/kk. Loimaan työttömistä suurin osa kuuluu tähän ryhmään. 300-999 pv työttömänä olleiden osuus on n. 400€/kk.

Ostopalvelujen päättymisen uhkaa lopettaa nämä toiminnot kokonaan. Yhteenvetona näemme, että heikommassa asemassa olevat henkilöt tulevat kärsimään kyseisestä päätöksestä ja samalla vaikuttaa Loimaan kaupungin talouteen merkittävästi. TE-toimiston palvelut siirtyvät kunnille ensi vuoden 2025 alusta ja olisikin varsin lyhytnäköistä alas ajaa toiminnot ennen, kuin saadaan selkeä kokonaiskuva työllisyyden kokonaisuudesta. Toimintoja pitäisi myös pystyä kehittämään tulevan kuntien kannustinmallien mukaisesti, jossa maksut alkavat juosta jo 100 pv työttömänä olleilla. Siksi vaadimme Loimaan kaupunkia turvamaan nämä toiminnot molemmissa mainituissa yhdistyksissä.

**Osallistujia yhteensä 115**  
Osallistujaluettelo liitteenä

**Jos aloitteeseen on lisätty video**

Video on katseltavissa aloitteen sivulla Kuntalaisaloite.fi-palvelussa.

Kunta voi lisätä vastauksen aloitteelle kuntalaisaloite.fi palvelussa tekstinä ja/tai liitetiedostona.

Kunnan vastaus tulee julkiseksi verkkopalvelussa.

Huom. Kunnan vastaus ei saa ilman henkilön lupaa sisältää yksityishenkilön nimeä, sähköpostiosoitetta, puhelinnumeroa tai muuta yksityistä henkilötietoa.

Tämä viesti on lähetetty Kuntalaisaloite.fi-palvelun kautta. Aloitteen otsikko ja sisältö on tarkastettu. Lisätietoja, vastuuhenkilöiden tietoja ja saatetta ei ole tarkastettu.  
Katso tämä aloite Kuntalaisaloite.fi-palvelussa  
<https://www.kuntalaisaloite.fi/fi/aloite/37757>

Epäiletkö että viesti tuli väärään osoitteeseen? Ole hyvä ja poista tämä viesti.